UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

EVALUACION JURIDICA

PROCESO: CONVOCATORIA PRIVADA N° 024 DE 2024

ADQUISICION DE EQUIPOS TECNOLOGICOS Y ELECTRODOMESTICOS PARA LA FACULTAD DE
OBJETO: CIENCIAS HUMANAS Y DE LA EDUCACION DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS.
FECHA: 16 DE NOVIEMBRE DE 2024

A continuacién, se estudiaran y analizaran los requisitos esenciales de orden constitucional y legal exigidos en la Constitucién Politica, el Acuerdo Superior 027 de
2020, la Resolucién Rectoral 0685 de 2021, demas normas concordantes y los requeridos por el NUMERAL 14.1 DOCUMENTOS JURIDICOS del Pliego de
Condiciones, verificando su estricto cumplimiento.

Constituyen requisitos esenciales de las propuestas los documentos de las mismas que se ajusten a las condiciones y especificaciones que sobre ellos se soliciten a
los proponentes. Seran descartadas las propuestas que no cumplan los citados requisitos legales. Cuando hay hechos notorios y de fondo en los documentos
esenciales se rechaza la propuesta de plano.

Al final de la evaluacién se dejara constancia de aquellos proponentes que cumplen, de aquellos que no, si hay lugar a rechazo y si hay lugar a subsanar requisitos

habilitantes.

PROPUESTAS RECIBIDAS:

Al cierre del proceso, el dia quince (15) de noviembre de 2024, se present6 una (01) propuesta:

e EVALUACION JURIDICA:

No. NOMBRE DEL PROPONENTE NUMERO DE FOLIOS
1 TECHNICAL PC COLOMBIA S.A.S. 140 Folios
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

EVALUACION JURIDICA

NUMERAL EN PLIEGOS

DOCUMENTO

TECHNICAL PC COLOMBIA S.A.S.

CARTA DE
PRESENTACION DE
LA PROPUESTA
ORIGINAL.

El proponente allego carta de presentacion de la oferta debidamente suscrita por el sefior MAURICIO
QUINTERO NARANJO, identificado con cédula de ciudadania No. 86.062.777 Expedida en
Villavicencio (Meta) en calidad de representante legal de la empresa TECHNICAL PC COLOMBIA
S.A.S., con Nit. 901.422.059-3.

VALOR DE LA PROPUESTA: TRECIENTOS CINCUENTA Y UN MILLONES NOVECIENTOS

1414 CINCUENTA'Y CUATRO MIL CUARENTA 'Y TRES PESOS M/CTE ($351.954.043)
Conclusion: Los documentos aportados por el proponente cumplen con lo solicitado dentro del pliego
de condiciones.
CUMPLE (Folio 001 de la propuesta)
El proponente presento:
CERTIFICADO  DE 1. Certificado de Existencia y Representacién Legal expedido por la Camara de Comercio de
EXISTENCIA Y Villavicencio a nombre de la empresa TECHNICAL PC COLOMBIA S.A.S., con Nit. 901.422.059-3 con
REPRESENTACION fecha de expedicidn 05/11/2024, observandose que se encuentra legalmente habilitado para desarrollar
141 B) LEGAL DE LA | actividades de comercializacion o venta de equipos tecnoldgicos y electrodomésticos y demas
' CAMARA DE | actividades relacionadas con la necesidad que tiene la Universidad de los Llanos.
COMERCIO.

Conclusion: Los documentos aportados por el proponente cumplen con lo solicitado dentro del pliego
de condiciones.

CUMPLE. (Folios 002 al 007 de la propuesta)
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EVALUACION JURIDICA

NUMERAL EN PLIEGOS

DOCUMENTO

TECHNICAL PC COLOMBIA S.A.S.

14.1 C)

CERTIFICADO DE
MATRICULA
MERCANTIL DE LA
CAMARA DE
COMERCIO.

N/A

14.1 D)

REGISTRO UNICO
TRIBUTARIO (RUT).

El proponente aporta el RUT con el cual se identifica lo siguiente:

1. TECHNICAL PC COLOMBIA S.A.S., con Nit. 901.422.059-3, observandose que se encuentra
actualizado.

Conclusion: Los documentos aportados por el proponente cumplen con lo solicitado dentro del pliego
de condiciones.

CUMPLE. (Folios 008 al 012 de la propuesta).

14.1 E)

DOCUMENTO DE
IDENTIFICACION
VALIDO.

El proponente aporta el siguiente documento de identificacion:

Cédula de ciudadania del sefior MAURICIO QUINTERO NARANJO, identificado con cédula de
ciudadania No. 86.062.777 Expedida en Villavicencio (Meta) en calidad de representante legal de la
empresa TECHNICAL PC COLOMBIA S.A.S., con Nit. 901.422.059-3.

Conclusion: Los documentos aportados por el proponente cumplen con lo solicitado dentro del pliego
de condiciones.

CUMPLE. (Folio 13 de la propuesta)

14.1F)

ACREDITAR QUE SE
ENCUENTRA A PAZ
Y SALVO POR
CONCEPTO DE
APORTE A LOS
SISTEMAS DE

El proponente aporta los siguientes certificados:

Un (01) Certificado suscrito por el Representante Legal de la empresa TECHNICAL PC COLOMBIA
S.A.S., con Nit. 901.422.059-3.
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EVALUACION JURIDICA

NUMERAL EN PLIEGOS

DOCUMENTO

TECHNICAL PC COLOMBIA S.A.S.

SEGURIDAD SOCIAL
Y PARAFISCAL.

Un (01) Certificado suscrito por el sefior Mauricio Quintero Naranjo identificado con cedula de ciudadania
numero 86.062.777 expedida en Villavicencio (Meta).

Conclusion: Los documentos aportados por el proponente cumplen con lo solicitado dentro del pliego
de condiciones.

CUMPLE (Folios 014 a 015 de la propuesta)

POLIZA DE
SERIEDAD DE LA

El proponente presenta poliza de seriedad de la oferta:

Compainia aseguradora: Compafiia Mundial de Seguros S.A
No. de péliza: CV-100045802

Fecha de expedicion: 12/11/2024

Vigencia: 13/11/2024 a 15/02/2024

Valor: $35.209.720

Beneficiario: UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

14.1G) NIT. 892.000.757-3
OFERTA. Afianzado: EI Proponente
Objeto: Garantizar la seriedad de la oferta presentada por el oferente en virtud de proceso No. 024 de
2024.
Conclusion: Los documentos aportados por el proponente cumplen con lo solicitado dentro del pliego
de condiciones.
CUMPLE (Folios 016 a 024 de la propuesta)
DOCUMENTO
14.1 H) FORMAL QUE | N/A
ACREDITE LA

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lopez Tel. 661 68 00 Ext. 110

Email: juridica@unillanos.edu.co

Villavicencio - Meta



mailto:controldiscinterno@unilanos.edu.co

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
S PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS
EVALUACION JURIDICA
NUMERAL EN PLIEGOS DOCUMENTO TECHNICAL PC COLOMBIA S.A.S.
CONFORMACION
DEL CONSORCIO O
UNION TEMPORAL.

CERTIFICADO DE

El proponente aporta el siguiente RUP:

1. TECHNICAL PC COLOMBIA S.A.S., con Nit. 901.422.059-3.

REGISTRO UNICODE | |nqcrincin en el RUP: 31/05/2024
14.11) PROPONENTES Vigente y en firme: Sl
(RUP)
Conclusion: Los documentos aportados por el proponente cumplen con lo solicitado dentro del pliego
de condiciones.
CUMPLE (Folios 027 al 059 de la propuesta).
El proponente aporta el siguiente certificado:
1. MAURICIO QUINTERO NARANJO, identificado con cédula de ciudadania No. 86.062.777
NO ENCONTRARSE Expedida en Villavicencio (Meta), representante legal de la empresa TECHNICAL PC
INCURSO EN COLOMBIA S.A.S. identificada con Nit. 901.422.059-3.
141 J) NINGUNA DE LAS
CAUSALES DE Fecha de expedicion: 14/11/2024.
INHABILIDAD E
INCOMPATIBILIDAD | Conclusion: Los documentos aportados por el proponente cumple con lo solicitado dentro del pliego
de condiciones.
CUMPLE (Folio 060 de la propuesta).
Se realizé la consulta y verificacion de los siguientes antecedentes por parte de la evaluadora juridica:
14.1K)

MAURICIO QUINTERO NARANJO, identificado con cédula de ciudadania No. 86.062.777
Expedida en Villavicencio (Meta).
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
X PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS
EVALUACION JURIDICA
NUMERAL EN PLIEGOS DOCUMENTO TECHNICAL PC COLOMBIA S.A.S.

VERIFICACION DE
ANTECEDENTES Y
RESPONSABILIDAD

e Boletin de responsabilidad fiscal de la Contraloria General de la Republica: No se encuentra
reportado como responsable fiscal, se valida por parte de esta evaluadora juridica.

e Certificado de antecedentes disciplinarios de la Procuraduria General de la Nacion: No se
encuentran como reportados con inhabilidades ni sanciones, se valida por parte de esta
evaluadora juridica.

e Certificado de antecedentes judiciales y de medidas correctivas de la Policia Nacional de
Colombia: Se evidencia que NO tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales y NO
se encuentra vinculado en el sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas de la Policia
Nacional de Colombia.

TECHNICAL PC COLOMBIA S.A.S., con Nit. 901.422.059-3.

e Boletin de responsabilidad fiscal de la Contraloria General de la Republica: No se encuentran
reportado como responsable fiscal.

e Certificado de antecedentes disciplinarios de la Procuraduria General de la Nacién: No se
encuentran como reportados con inhabilidades ni sanciones.

Conclusion: De acuerdo a la verificacion realizada, el proponente cumple con lo solicitado dentro del
pliego de condiciones.

CUMPLE (Folios 061 al 067 de la propuesta).

14.11)

FORMATO UNICO DE
HOJA DE VIDA

El proponente allega el formato Unico de Hoja de Vida:

TECHNICAL PC COLOMBIA S.A.S. identificada con Nit. 901.422.059-3.

Conclusion: De acuerdo a la verificacion realizada, el proponente cumple con lo solicitado dentro del
pliego de condiciones.

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lopez Tel. 661 68 00 Ext. 110
Email: juridica@unillanos.edu.co

Villavicencio - Meta



mailto:controldiscinterno@unilanos.edu.co

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
X PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS
EVALUACION JURIDICA
NUMERAL EN PLIEGOS DOCUMENTO TECHNICAL PC COLOMBIA S.A.S.

CUMPLE (Folio 068 de la propuesta).

SITUACION MILITAR

El proponente anexa Libreta Militar del representante legal MAURICIO QUINTERO NARANJO,
identificado con cédula de ciudadania No. 86.062.777 Expedida en Villavicencio (Meta).

14.1 M) DEFINITIVA Conclusién: De acuerdo a la verificacidn realizada, el proponente cumple con lo solicitado dentro del
pliego de condiciones.
CUMPLE (Folio 069 de la propuesta).
El proponente allega certificacion expedida por la Direccién de Gobierno Digital del Ministerio de
Tecnologias de la informacién y comunicaciones — MINTIC a nombre del sefior MAURICIO QUINTERO
NARANJO, identificado con cédula de ciudadania No. 86.062.777 Expedida en Villavicencio (Meta),
que acredita que no se encuentra inscrito en el registro de deudores alimentarios morosos.
NO ENCONTRARSE
14.1N) ﬁgggso DEUDOR Conclusion: De acuerdo a la verificacidn realizada, el proponente cumple con lo solicitado dentro del
ALIMENTARIO pliego de condiciones.
CUMPLE (Folio 070 de la propuesta)
CERTIFICADO DE | El proponente aporta el siguiente certificado:
INHABILIDADES POR
14.1 ) DELITOS SEXUALES 1. MAURICIO QUINTERO NARANJO, identificado con cédula de ciudadania No. 86.062.777

DEL
REPRESENTANTE
LEGAL

Expedida en Villavicencio (Meta).

Fecha de expedicion: 13/11/2024.
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NUMERAL EN PLIEGOS DOCUMENTO TECHNICAL PC COLOMBIA S.A.S.

Conclusion: Los documentos aportados por el proponente cumple con lo solicitado dentro del pliego
de condiciones.

CUMPLE (Folio 071 de la propuesta)

El proponente TECHNICAL PC COLOMBIA S.A.S., con Nit. 901.422.059-3:

DECISION: .
cisio CUMPLE. con los lineamientos JURIDICOS establecidos en el Pliego de Condiciones

ALEJANDRA SARMIENTO FULA
Evaluador Juridico
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